
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О досрочном прекращении полномочий 

главы Администрации Аксайского 

городского поселения  
 

Принято Собранием депутатов                                       21.09.2023 года 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона               

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

пунктом 2 части 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Аксайское 

городское поселение», на основании заявления главы Администрации Аксайского 

городского поселения А.М. Агрызкова от 21 сентября 2023 года о досрочном 

прекращении полномочий главы Администрации Аксайского городского поселения 

по собственному желанию   

Собрание депутатов Аксайского городского поселения, -  

РЕШАЕТ: 

1. Досрочно прекратить полномочия главы Администрации Аксайского 

городского поселения Агрызкова А.М. в связи с отставкой по собственному 

желанию 22 сентября 2023 года. 

2. Председателю Собрания депутатов - главе Аксайского городского 

поселения Щербакову А.Ю. расторгнуть контракт от 30 сентября 2021 года с главой 

Администрации Аксайского городского поселения Агрызковым А.М. в связи с 

отставкой по собственному желанию на основании пункта 2 части 10 статьи 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

3. На период отсутствия главы Администрации Аксайского городского 

поселения, возложить исполнение обязанностей главы Администрации Аксайского 

городского поселения на заместителя главы Администрации Аксайского городского 

по вопросам ЖКХ Куленок Алексея Сергеевича 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                                А.Ю. Щербаков 
 

г. Аксай 

от 21.09.2023 г.  

№ 151 


